
UCHWAŁA Nr .49 / 2024 

Rady Nadzorczej 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego planu finansowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu na 2025 r. 

Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 54 z późn. zm.), § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki 
finansowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1991) i § 14 ust 1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie trybu działania organów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1621) oraz w związku z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

Uchwala się roczny plan finansowy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu na 2025 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi WFOŚiGWwe Wrocławiu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 



Roczny 
Plan Finansowy 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na 2025 rok 

w tys. zł 

Lp. Wyszczególnienie 
PRZEWIDYWANE 

WYKONANIE 
PLANU NA 2024 

PLAN 
2025 

Wskaźnik % 
[kol. 4 /kol. 

3] 
1 2 3 4 5 
I. Stan Funduszu na początek roku, z tego: 696 563 698 000 100,21% 

1. Rzeczowy majątek trwały oraz wartości niematerialne i 
prawne 5194 7 735 148,93% 

2. Udziały i akcje 12 456 12 456 100,00% 
3. Środki pieniężne 188 883 117 192 62,04% 
4. Papiery wartościowe, w tym: 0 0 

4.1. Papiery wartościowe Skarbu Państwa 0 0 
4.2. Papiery wartościowe jednostek samorządu terytorialnego 0 0 
5. Należności 645 553 703 953 109,05% 

5.1 w tym z tytułu udzielonych pożyczek 645 553 703 953 109,05% 
5.1.1 w tym od jednostek z sektora finansów publicznych 148 700 140 791 94,68% 

6. Pozostałe aktywa 1 109 1 109 100,00% 
7. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (minus) 156 631 144 445 92,22% 
7.1 w tym z tytułu pożyczek 112 334 100 147 89,15% 

7.1.1 w tym od jednostek z sektora finansów publicznych 112 334 100 147 89,15% 
II. Przychody 244 072 170 516 69,86% 

1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 
administracyjnych kar pieniężnych 27 000 26 800 99,26% 

1.1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 27 000 26 800 99,26% 
1.2. Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych 0 0 — 

2. 
Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych 

5 146 5 000 97,16% 

3. Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa i 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0 0 ... 

3.1. Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa, w tym: 0 0 — 

3.1.1. dotacje otrzymane na cele bieżące 0 0 ... 
3.1.2. dotacje otrzymane na cele inwestycyjne 0 0 ... 

3.2. Przychody z tytułu dotacji z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, w tym: 0 0 ... 

3.2.1. dotacje otrzymane na cele bieżące 0 0 — 

3.2.2. dotacje otrzymane na cele inwestycyjne 0 0 — 

4. Środki otrzymane z Unii Europejskiej1> 168 560 96 479 57,24% 
5 Przychody finansowe 31 257 31 028 99,27% 

5.1 w tym odsetki z tytułu oprocentowania udzielonych 
pożyczek 25 225 23 762 94,20% 

5.1.1. w tym od jednostek sektora finansów publicznych 8 829 5 961 67,52% 
6 Pozostałe przychody 12 109 11 210 92,57% 
III. Koszty 242 635 176 373 72,69% 
1. Dotacje, w tym: 191 012 116 820 61,16% 

1.1. dotacje na cele bieżące 14100 4 500 31,91% 

1.1.1 w tym przekazywane jednostkom sektora finansów 
publicznych 8 460 1 934 22,87% 

1.2. dotacje na cele inwestycyjne 176 800 112 220 63,47% 

1.2.1. w tym przekazywane jednostkom sektora finansów 
publicznych 7 210 4 060 56,31% 

1.3. dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych 10 0 0,00% 

1.3.1. w tym przekazywane jednostkom sektora finansów 
publicznych 5 0 0,00% 

1.4. spłaty kapitału kredytów bankowych 102 100 98,04% 

1.4.1. w tym przekazywane jednostkom sektora finansów 
publicznych 0 100 ... 

1.5. dopłaty do oprocentowania lub ceny wykupu obligacji 0 0 — 

1.5.1. w tym przekazywane jednostkom sektora finansów 
publicznych 0 0 ... 

2 
Środki przekazywane państwowym jednostkom 
budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej 
budżetu państwa 

7 500 5 000 66,67% 

3 Umorzenia pożyczek 3 600 1 318 36,61% 
3.1. w tym jednostkom sektora finansów publicznych 3 600 1 318 36,61% 

4 

Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej niezwiązaną z wykonywaniem 
obowiązków pracowników administracji rządowej i 
samorządowej 

50 50 100,00% 



5. Inne wydatki na ochronę środowiska 15 15 100,00% 
6. Koszty działalności organów i biura, w tym: 34 389 47 384 137,79% 

6.1 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 29 979 39 045 130,24% 
6.1.1 Wynagrodzenia 25 138 30 912 122,97% 
6.1.2. Składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych 3 999 5 836 145,93% 
6.1.3. Składki na Fundusz Pracy 548 858 156,50% 
6.2 Zakup towarów i usług 3 500 5 753 164,38% 
7. Koszty finansowe 6 069 5 673 93,48% 

7.1 w tym płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych 
zobowiązań 5 569 5 309 95,33% 

7.1.1 w tym od jednostek sektora finansów publicznych 5 569 5 309 95,33% 
8. Pozostałe koszty operacyjne 0 113 ... 
IV. Stan Funduszu na koniec roku, z tego: 698 000 692 143 99,16% 

1. Rzeczowy majątek trwały oraz wartości niematerialne i 
prawne 7 735 9 470 122,44% 

2. Udziały i akcje 12 456 12 456 100,00% 
3. Środki pieniężne 117 192 71 784 61,25% 
4. Papiery wartościowe, w tym: 0 0 ... 

4.1. Papiery wartościowe Skarbu Państwa 0 0 — 

4.2. Papiery wartościowe jednostek samorządu terytorialnego 0 0 — 

5. Należności 703 953 731 957 103,98% 
5.1 w tym z tytułu udzielonych pożyczek 703 953 729 357 103,61% 

5.1.1 w tym od jednostek z sektora finansów publicznych 140 791 145 872 103,61% 
6. Pozostałe aktywa 1 109 1 110 100,05% 
7. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (minus) 144 444 134 633 93,21% 
7.1 w tym z tytułu pożyczek 100 147 81 399 81,28% 

7.1.1 w tym od jednostek z sektora finansów publicznych 100 147 81 399 81,28% 
V. Środki na wydatki majątkowe własne2 3 451 3 966 114,91% 

1) W przypadku, gdy fundusz jest beneficjentem końcowym środków z Unii Europejskiej (instytucja realizującą projekt) należy: w tej pozycji wpisać kwotę 
otrzymaną z UE, a po stronie kosztów przy konkretnych wydatkach podać ile wydatkowano środków otrzymanych z UE, poprzez dodanie pozycji" w tym 
finansowanie z UE" 

2) Środki na wydatki majątkowe nie zmniejszają stanu funduszu na koniec roku. 

Wrocław, listopad 2024 rok 
miejscowość i data 

?a!c 

SłóWpy 


